
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012. február 16. 

A Falusi és Agroturizmus Országos Szövetsége felhívása! 
 

A Falusi és Agroturizmus Országos Szövetsége (FATOSZ) a Vidékfejlesztési Minisztérium Kiemelt 
Projektjeként egy vidéki-falusi turisztikai portál kialakítását valósítja meg, amely 2012. március elején 
nyílik meg a nagyközönség számára. 

A honlap tematikáját tekintve a falusi szállásadók mellett borászatok, helyi termelők, kézművesek, bio- és 
ökogazdaságok is kiemelt helyen szerepelnek majd a honlapon megyei bontásban. Szeretnék felajánlani Önnek 
is a lehetőséget, hogy INGYENESEN megjelenjen a honlapon. Az egyes szolgáltatókat az alábbi linkeken 
található excel táblák kitöltésével, és elküldésével regisztrálhatják magukat a honlapra: 

 

Borászok 

Kézművesek 

Helyi termékek 
 

 

A tábla elemei: Szolgáltató neve, termék megjelölése, címe, 
telefonszáma, honlap címe, megye megjelölése, maximum 15 
mondatos rövid bemutatkozó szöveg és 2 db fénykép. 
 

Kérjük, hogy aki érdeklődik az ingyenes megjelenési lehetőség iránt, az a mellékletben szereplő Excel táblákba 
értelemszerűen töltse fel a termelői adatait valamint 2 db fényképet gyűjtsön be és az alábbi e-mail címre 2012. 
február 22.-ig továbbítsa: falusivendeglato@gmail.com 
Bővebb információ, kérdés esetén kérjük, keresse telefonon vagy e-mailen Szalay-Zala Andrea titkárt, akinek 
elérhetőségei: Telefon - 30/530-1642; 

Telefon/Fax: 061/268-05-92, 061/352-98-04 
Cím - Falusi és Agroturizmus Országos Szövetsége 1077 Budapest, Király u.93. 
Szakmai honlap: www.fatosz.eu 
E-mail: agroturizmus@t-online.hu 
 

A honlapról rövid tartalmi leírását az alábbiakban olvashatja. 
Országos Vidéki - Falusi Turisztikai Portál kialakítása „Csak addig él egy nemzet, amíg van 

hagyománya.” A Nemzeti Vidékstratégiához szorosan illeszkedve a FATOSZ a Vidékfejlesztési Minisz-
térium kiemelt, támogatott Projektjeként egy vidéki- falusi turisztikai portál kialakítását valósítja meg. 
 

A honlap célja 
A város – vidék kapcsolatának megerősítése, a városiak széleskörű tájékoztatása a vidék természeti, szellemi és 
kulturális értékeiről. Továbbá, cél a vidéki hagyományok megőrzése a vidékről alkotott gondolkodásmód meg-
változtatása, a tudatos fogyasztói magatartás elősegítése. A honlapon összegyűjtött vidéki szolgáltatók, helyi és 
magyar termékek bemutatása, ami remélhetőleg nemcsak a kikapcsolódást és feltöltődést jelentő vidéki kínálatot 
tudja bemutatni, hanem tudatosítani is tudja a fogyasztókban az egészséges magyar termékek előnyeit, a magyar 
paraszti konyha hagyományait. 
 

http://vasarhelyert.eu/documents/Borászatok.xls
http://vasarhelyert.eu/documents/Kézművesek.xls
http://vasarhelyert.eu/documents/Helyi%20termékek.xls
mailto:agroturizmus@t-online.hu


A honlap rövid leírása 
Lonely Planet szerinti összeállítása a honlapnak, ami digitális módon segíti a vendéget abban, hogy vidéken 
mit/hol/mikor kérdések alapján találjon magára szabott kellemes időtöltést. A kiválasztott programokhoz, a prog-
ram helyszíne alapján látnivalókat, szállásokat, szolgáltatásokat kínál. A földrajzi hely kiválasztáshoz sokféle 
területi csoportosítást ajánl, aminek a végén összeáll egy komplex, vidéki kínálatra és vidéki erőforrásokra épülő 
turisztikai csomag. 
 

A honlap 3 építőeleme 
1. Területi egységek: megyék, tájegységek 
2. Szolgáltatások: falusi szálláshelyek, agroturisztikai szolgáltatók, öko- és biogazdaságok, borászatok, lovas 
szolgáltatók kézművesek, helyi termék előállítók, magyar termékkészítők, Hungarikumok, csárdák 
3. Programok: rendezvények, amelyeknek van területi besorolása, időpontja, témája és fontossági sorrendje 

Folklór, hagyományőrző programok 
Borral, Gasztronómiával kapcsolatos programok 
Aktív turizmussal, egészségmegőrzéssel kapcsolatos programok 
Falusi kézműves programok 
Termelői Vásárok 
 

A főoldal 3 önálló blokkja 
I. Programajánló: 
A honlapon megjelenő programok begyűjtése széles körben zajlik, segítségünkre vannak az alábbi szervezetek: 
vidékfejlesztési szereplők, Leader HACS-ok, helyi termelők, borutak, borászok, borlovagrendek, lovas szolgál-
tatók, falusi szállásadók, Tourinform irodák, TDM szervezetek. 
A honlap programajánló részébe ezáltal több ezer vidéki programajánló kerül fel tematikus 
megbontás szerint. 
II. Megye és tájegység szerinti keresés: 
Ennek alapját egy olyan térkép képezné, ami alapján a turista/fogyasztó saját maga kijelölheti azt a területet, 
ahova ő el szeretne látogatni, alaposabban szeretne megismerni. Ehhez nem szükséges, hogy ismeretekkel 
rendelkezzen Magyarország régiós vagy megyei besorolásáról, ami sokak számára nehézséget okoz. 
 

A kiválasztott megye /tájegység az alábbi 3 fő egységre tagozódna: 
- Megye általános természeti, kulturális és hagyományőrző értékeinek bemutatása egy neves 

színész, művész által (Szarvas József, Sinkó László, Búza Sándor, Barabás Évi,Klausmann Viktor, 
stb.) 

- Az adott megye összes kulturális öröksége: Várak, kúriák, templomok, Múzeumok, Tájházak, 
Skanzenek 

- Falusi vendéglátás címen az adott megyében található vidéki szolgáltató receptje valamint az 
adott tájegység tájjellegű ételeinek bemutatása képpel és leírással 

 

Megyén belül, az alábbi tematikus megbontás szerinti a vidék szolgáltatóinak bemutatása 
leírással és fotóval 

 

1. Vidéki-falusi szállásajánlatok 7. Borászatok 
2. Csárdák 8. Helyi termékek, magyar termékek 
3. Természeti értékek, Nemzeti Parkok 9. Hungarikumok 
4. Várak, kastélyok, népi építészet 10. Öko-biogazdaságok 
5. Gyógy-, Termálfürdők 11. Kézművesek 
6. Lovas szolgáltatók  
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III. Gasztronómia: 
Helyi és magyar termékekből elkészíthető egészséges magyar ételek népszerűsítése receptek és gasztro-
nómiai csomagajánlatok segítségével. A különböző receptek csoportosítása: 

- Régi, hagyományos paraszti konyha receptjei 
- Falusi szállásadók és kistermelők kiskertjében, önellátó módon megtermelt javakból készült 

ételek receptjei (kistermelői vendégasztal receptjei) 
- A hagyományos paraszti életmód alapjait képező termékekből receptajánló: köles, bab, borsó, 

krumpli, stb. 
 

A honlaphoz kapcsolódó egyéb szolgáltatások 
 

I. Vidéki-falusi on-line foglalási rendszer: 
Az oldalon kiemelt helyen helyezkedik el a falusi szállásajánlatokat, azok szolgáltatásait bemutató, online módon 
is foglalható szálláskereső és szállásfoglaló rendszer. Az oldalon található minden egyes rovatnál, témakörnél, 
legyen az programajánló vagy megyei turisztikai kínálat a rendszer kiajánlja az adott térségben található összes 
vidéki-falusi szállásajánlatot. 
 
II. On-line programajánló hírlevél: 
A honlapon megjelenő szolgáltatásokból, aktuális program és csomagajánlatokból álló hetente megjelenő 
szöveges és képi on-line marketing hírlevél működtetése. A hírlevélre már most több ezer fogyasztó/érdeklődő 
van beregisztrálva, akik száma hétről hétre folyamatosan emelkedik. 
 
III. SZÉP Kártya elfogadása: 
A rendszerben lévő on-line foglalással foglalható szállások esetében közvetlen SZÉP Kártya fizetés. Az on-line 
felület közvetlenül összekapcsolásra kerül a Pénztárszolgáltatók internet bankjával. Első körben csak                   
a szállásadók számára nyílik erre lehetőség, de második lépésben a vendéglátással foglalkozó szolgáltatók, 
csárdák, míg harmadik lépésben pedig a szabadidős-rekreációs tevékenységet végzők élhetnek a közvetlen 
fizetési lehetőséggel. 
 
 

Monitoring adatszolgáltatásra felhívás 
Ezúton hívjuk fel a figyelmét, hogy a 18/2009. (III.6.) FVM rendelet Melléklete és az 50/2011. (VI. 6.) VM rendelet 
4. számú melléklete alapján az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program (a továbbiakban ÚMVP) keretében 
támogatásban részesülő ügyfelek kötelesek 2012. február 13 - március 12. között monitoring 
adatszolgáltatási kötelezettséget teljesíteni. Aki már rendelkezik MVH támogatási határozattal, annak kötelező 
a monitoring adatszolgáltatás. 

Az adatszolgáltatási kötelezettségnek kizárólag elektronikus úton lehet eleget tenni. Ennek feltétele az 
Ügyfélkapus regisztráció. Ügyfélkapus regisztrációt a www.magyarorszag.hu honlapon igényelhet - kizárólag 
magánszemélyként. Ha szervezetnek, vállalkozásnak van monitoring kötelezettsége, akkor a szervezet nevében, 
meghatalmazottként eljáró magánszemélynek kell Ügyfélkapus regisztráltnak lenni. Ha adatszolgáltatási 
kötelezettségét meghatalmazott útján teljesíti, a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal (MVH) által kiadott 
jelszóra van szüksége. Ezt a jelszót az MVH honlapján www.mvh.gov.hu elérhető G946-os nyomtatvány 
kitöltésével igényelheti meg. Aki korábban már igényelt jelszót,, és teljesített adatszolgáltatást EMVA-HOP 2009 
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http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=122574.585650
http://jogszabalykereso.mhk.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=137934.586957
https://magyarorszag.hu/
http://www.mvh.gov.hu/
http://www.mvh.gov.hu/portal/MVHPortal/default/mainmenu/kereses/MVHKeresTalalatWindow?search_text=g946&search_kategoria=0&keres=ok&action=2


 

jogcímben annak a korábbi jelszava él. A fent említett regisztráció birtokában, az MVH honlapját www.mvh.gov.hu 
felkeresve kezdhető el a monitoring. 

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy az elektronikus felület a Mozilla Firefox böngészőre lett kifejlesztve. Más 
böngészőkkel előfordulhat hibás megjelenítés. A MVH honlap jobb oldali sávjában található elektronikus 
ügyintézés ablakból érhető el az „E-MONITORING" ablak és a jelre kattintva érkezik meg egy bejelentkezési 
oldalra. Ott rá kell kattintani az „Ügyfélkapus bejelentkezés"-re. Ezután kérni fogja az Ügyfélkapus regisztrációkor 
megadott felhasználói nevet és jelszót. Mindezen lépések megtétele után a megjelenő felsorolásból ki kell 
választani az EMVA - HOP 2011 menüpontot és a monitoring adatlap kitöltése megkezdhető. 

Az MVH honlapján elérhető e-monitoring oktatási anyag és kitöltési útmutató segítségül szolgálhat a sikeres 
adatközléshez elérhető innen: 

Felhívjuk szíves figyelmüket továbbá arra, hogy az MVH az adatszolgáltatást elmulasztó, vagy hiányos, hibás 
adatokat közlő ügyfeleket bírsággal sújthatja. 

A 2012. évi monitoring adatszolgáltatási kötelezettség teljesítésének ideje alatt, 2012. február 13. - március 12. 
között a Központi Ügyfélszolgálat hosszabbított munkaidővel áll az ügyfelek rendelkezésére; minden nap 7:30-
12:00 valamint 13:00 - 17:30 között fogadja a hívásokat a (1) 374-3603, és a (1) 374-3604 telefonszámokon. 

 

Vidéki örökség és Falumegújítás jogcímeknek 
módosult a benyújtási határideje!!! 

A Falumegújítás és a Vidéki örökség jogcímek kapcsán megjelent a benyújtási időszakot 2012. szeptember 
1-30 közötti időszakra módosító rendelet. A két jogcímen belül az alábbi fejlesztésekre van lehetőség támogatás 
igénybevételére: 
 

Falumegújítás és –fejlesztés: támogatás célja a településkép, a vidéki lakókörnyezet és a közösségi terek, 
közterületek állapotának javítása, valamint a helyi piacok, játszóterek létrehozásának és fejlesztésének 
támogatása. 
 

Vidéki örökség megőrzése: A támogatás célja a vidéki térség településein a kulturális örökség fenntartása, 
helyreállítása, korszerűsítése, ezen belül a településkép és a környezet állapotának javítása, az épített, 
természeti és kulturális örökség és helyi identitás megőrzése, megújítása, és ezáltal a települések vonzerejének 
növelése. 
 

A vidékfejlesztési miniszter 3/2012. (I. 31.) VM rendelete az egyes agrártámogatási miniszteri rendeletek 
módosításáról tartalmazza a következőket: 
 

" 9. § Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a falumegújításra és -fejlesztésre igénybe vehető 
támogatások részletes  feltételeiről  szóló  135/2008.  (X.  18.)  FVM  rendelet  6.  §  (1)  bekezdésében             
a  „február  1.  és  február  28.” szövegrész helyébe a „szeptember 1. és szeptember 30.” szöveg lép. 
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http://www.mvh.gov.hu/
http://www.mvh.gov.hu/portal/MVHPortal/default/mainmenu/ekerelem
http://www.mvh.gov.hu/portal/MVHPortal/default/mainmenu/alkalmazasok/info?tartalom_id=1009075
http://www.magyarkozlony.hu/pdf/11826


 

 

10. § Az  Európai  Mezőgazdasági  Vidékfejlesztési  Alapból  nyújtandó,  a  vidéki  örökség  megőrzéséhez  
igénybe  vehető támogatások részletes feltételeiről szóló 138/2008. (X. 18.) FVM rendelet 6. § (1) bekezdé-
sében a „február 1. és február 28.” szövegrész helyébe a „szeptember 1. és szeptember 30.” szöveg lép." 
A Vásárhelyi Vidék Jövőjéért Egyesület által lefedett kistérségben a fentiekben említett két jogcímre együttesen 
mintegy 510.000.000 Ft támogatási forrás van allokálva.  
 
 
 

Információk a LEADER pályázatokról 
 
 

Az Egyesületünkhöz 36 LEADER pályázat érkezett be a 3 megnyitott célterületre. Ebből 2 pályázat 
ügyintézését - összeférhetetlenség miatt - a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal végzi a továbbiakban, 1 
pályázat pedig alapjogosultsági vizsgálatot követően került elutasításra. A többi pályázat az ügyintézés alábbi 
szakaszában tart: 16 pályázat esetében az ügyintézők a hiánypótlás beérkezésére várnak 

15 pályázat értékelésre vár 
2 pályázat pedig elutasítás előtti vezetői felülvizsgálatra vár 

 
A következő héten (2012. február 20. és 24. között) a munkaszervezetet munkatársai elvégzik az építési célú 
beruházások előzetes helyszíni szemléjét. A pályázatok ügyintézésének határideje 2012. február 27., majd 
ezt követően értékelik (pontozzák) az ügyintézők a fejlesztési projekteket. 
A pályázatoknak 2012. március 8-ra Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal vezetői jóváhagyására készen 
kell állnia.  
 
Az eredményekről várhatóan 2012 áprilisában tudjuk értesíteni az érintetteket. 
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